ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

20.01.2021 11:00	г.Иркутск

[bookmark: _part1]

	Председательствующий:

	Габов Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

	Кворум: 0

	Пpисутствовало депутатов:  4

	1.
	 Габов Р.Ф.
	депутат третьего созыва

	2.
	 Петрук С.М.
	депутат третьего созыва

	3.
	 Попов О.Н.
	депутат третьего созыва

	4.
	 Франтенко С.С.
	депутат третьего созыва

	Отсутствовало депутатов:  1

	1.
	 Сумароков И.А.
	депутат третьего созыва

	Пpисутствовало приглашённых:  11

	1.
	 Представитель главного правового управления Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области

	2.
	 Представитель министерства имущественных отношений Иркутской области

	3.
	 Представитель министерства лесного комплекса Иркутской области

	4.
	[bookmark: _GoBack] Представитель министерства природных ресурсов и экологии Иркутской области

	5.
	 Представитель министерства сельского хозяйства Иркутской области

	6.
	 Представитель министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области

	7.
	 Представитель НО "Ассоциация муниципальных образований Иркутской области"

	8.
	 Представитель правового управления аппарата Законодательного Собрания Иркутской области

	9.
	 Представитель прокуратуры Иркутской области

	10.
	 Морохоева И.П.
	председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской области

	11.
	 Буянов Р.В.
	полномочный представитель Губернатора Иркутской области в Законодательном Собрании Иркутской области

	[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

	[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK9]СЛУШАЛИ:
	ГАБОВ Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

	РЕШИЛИ:
	рекомендовать принять

	ГОЛОСОВАЛИ:
	"ЗА" - 4
"ПРОТИВ" - 0
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 0

	ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

	1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-801  «О внесении изменений в статью 5 Закона Иркутской области «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан»

	2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-798  «О внесении изменений в статью 9 Закона Иркутской области «Об особо охраняемых природных территориях и иных особо охраняемых территориях в Иркутской области»

	3. Отчет о деятельности комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области за 2020 год

	. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-801  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 5 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О БЕСПЛАТНОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В СОБСТВЕННОСТЬ ГРАЖДАН»

	СЛУШАЛИ:
	ГАБОВ Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
КУЗИКОВА А.В. – заместитель министра имущественных отношений Иркутской области

	РЕШИЛИ:
	рекомендовать принять

	ГОЛОСОВАЛИ:
	"ЗА" - 4
"ПРОТИВ" - 0
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 0

	. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-798  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 9 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ И ИНЫХ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ТЕРРИТОРИЯХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

	СЛУШАЛИ:
	ГАБОВ Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве
КАТИЦЫНА Н.С. – начальник отдела особо охраняемых природных территорий и экологического просвещения управления региональной экологической политики министерства природных ресурсов и экологии Иркутской области

	В ОБСУЖДЕНИИ ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:
	АЛДАРОВ К.Р. – заместитель председателя Законодательного Собрания Иркутской области
ГАБОВ Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области
ПОПОВ О.Н. – депутат Законодательного Собрания Иркутской области
ИВАНОВА И.В. – помощник прокурора Иркутской области по взаимодействию с законодательными (представительными) и исполнительными органами области, местного самоуправления
ПЕТРУК С.М. – депутат Законодательного Собрания Иркутской области

	РЕШИЛИ:
	рекомендовать принять

	ГОЛОСОВАЛИ:
	"ЗА" - 3
"ПРОТИВ" - 0
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 1

	. ОТЧЕТ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИТЕТА ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ О ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИИ, ЭКОЛОГИИ И СЕЛЬСКОМ ХОЗЯЙСТВЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2020 ГОД

	СЛУШАЛИ:
	ГАБОВ Р.Ф. – председатель комитета по законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве

	РЕШИЛИ:
	рекомендовать принять

	ГОЛОСОВАЛИ:

Председатель
	"ЗА" - 4
"ПРОТИВ" - 0
"ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - 0

                                                                                     Р.Ф. Габов